
DOG Núm. 80 Miércoles, 26 de abril de 2023 Pág. 26143

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

AGENCIA INSTITUTO ENERGÉTICO DE GALICIA

RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023 por la que se aprueba y se hace pública 
la lista definitiva de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo 
extraordinario de estabilización derivado de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
por el turno de acceso libre y mediante el sistema de concurso, para el ingreso 
en los grupos I, II y III.

Mediante la Resolución de 10 de marzo de 2023, de la Dirección del Inega (DOG 
núm. 56, de 21 de marzo), se aprobaron las listas provisionales de personas admitidas y 
excluidas por el turno de acceso libre y mediante el sistema de concurso, para el ingreso 
en los grupos I, II y III.

Una vez transcurrido el plazo para la presentación de reclamaciones sobre las citadas 
listas, de conformidad con el artículo 12 del Reglamento de selección de personal de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Galicia, y  con lo establecido en el pun-
to I.4, Admisión de aspirantes, de la Resolución de 28 de diciembre de 2022 por la que se 
convoca el proceso selectivo extraordinario de estabilización derivado de la Ley 20/2021, 
de 28 de diciembre, por el turno de acceso libre y mediante el sistema de concurso, para el 
ingreso en los grupos I, II y III, el director del Inega

RESUELVE:

Primero. Aprobar las listas definitivas de personas admitidas y excluidas en el proceso 
selectivo extraordinario de estabilización por el turno de acceso libre y mediante el sistema 
de concurso, para el ingreso en los grupos I, II y III.

La lista definitiva de personas aspirantes admitidas es la siguiente: 

Apellidos Nombre NIF

Abad Sánchez José Ángel ***6146**

Abella López Ana Belén ***7578**

Alcalde García Beatriz ***1078**

Alonso Suárez Lorena ***9493**

Barreiro Mera Rosa María ***5467**

Díaz Burgos Rosa María ***0933**

Fernández Maceiras Zoila ***8338**

C
V

E
-D

O
G

: z
yj

ec
qp

4-
7d

82
-q

qi
3-

vn
o7

-m
8o

hz
m

xl
oh

i7



DOG Núm. 80 Miércoles, 26 de abril de 2023 Pág. 26144

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Apellidos Nombre NIF

García Sexto Juan Manuel ***9229**

Gómez Sánchez Darío Román ***1054**

Iglesias Paz Jaime Eduardo ***0300**

Martínez Villaverde Juan José ***1068**

Núñez Pardo de Vera Rosa ***8997**

Ortiz de Cosca Cao María Teresa ***7948**

Pantín Portela Carolina ***6355**

Pérez Pazos Pilar ***2116**

Reza Conde María Cristina ***9785**

Rodríguez Carou Silvia ***6929**

Rosende Otero María Victoria ***1677**

Suárez Graña Manuel Benigno ***3758**

Vázquez Rodríguez José Antonio ***6892**

Vieito Raña Roberto ***3839**

Zotes Tarrío Yolanda Nélida ***9798**

La lista definitiva de personas aspirantes excluidas, así como la causa de su exclusión, 
es la siguiente:

Apellidos Nombre NIF Motivo de la exclusión

Neo Vázquez Pablo ***3726** 10

Vilas Fernández Ana Belén ***9407** 40

Cod. Causa de exclusión 

10 Falta original o copia electrónica autentica de la titulación requerida para la plaza 

40 Solicitud presentada fuera de plazo

Segundo. Anunciar que todos los aspirantes acreditan estar en posesión del Celga 4 
o título equivalente.

Tercero. Designar a la comisión de selección de conformidad con el punto IV de la 
Resolución de 28 de diciembre de 2022, que estará compuesta por:

Presidenta:

– Paula Oliete Trillo.

C
V

E
-D

O
G

: z
yj

ec
qp

4-
7d

82
-q

qi
3-

vn
o7

-m
8o

hz
m

xl
oh

i7



DOG Núm. 80 Miércoles, 26 de abril de 2023 Pág. 26145

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Secretario:

– Javier Fraga Vázquez.

Vocales:

– Mónica Fernández Santas.

– Elías Neira Rial.

– María Lourdes Ochoa Daviña.

Contra esta resolución se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el  
director del Inega, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publica-
ción en el Diario Oficial de Galicia, de conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
o podrá interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Galicia, en el plazo de dos 
meses contados desde la misma fecha, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Santiago de Compostela, 18 de abril de 2023

Pablo Fernández Vila 
Director del Instituto Energético de Galicia

C
V

E
-D

O
G

: z
yj

ec
qp

4-
7d

82
-q

qi
3-

vn
o7

-m
8o

hz
m

xl
oh

i7


		2023-04-25T16:31:59+0200




